ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1236 • terça-feira, 06 de fevereiro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL n° 01/24

Gustavo Alexey Boher Lopes, Secretário Municipal de Saúde
da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, FAZ SABER, a
todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento
tiverem ou interessar possa, que, de acordo com a Lei nº 1.298
de 13 de setembro de 2006, aos 15 dias do mês de fevereiro
de 2024, às 08:00 hs, no local destinado as hastas públicas,
sito à avenida Ministro Dilson Funaro, n° 115, bairro Jardim
Britânia, nesta cidade, a Secretaria Municipal de Saúde levará
a público leilão de venda e arrematação os animais apreendidos
conforme autos de apreensão: A.A nº 606, n° 608, n° 611, n°
612, n°615, n° 618 e n° 620 a quem maior lance oferecer,
acrescidos das diárias computadas até o dia da efetiva retirada
do animal pelo ofertante e da taxa correspondente ao Registro
Municipal de Animais (Art. 20 § 4º); sendo os seguinte animal
que será  leiloado:

 ¾ Equino fêmea, pelagem tordilha Albina; (conforme A.A
nº. 606);
Ident. Microchip985.111.002.494.689
Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 ¾ Equino fêmea, pelagem pampa preto; (conforme A.A
nº. 608);
Ident. Microchip985.111.002.497.849
 Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 ¾ Equino fêmea, pelagem alazã; (conforme A.A nº. 611);
Ident. Microchip985.111.002.494.831
Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 ¾ Equino macho, pelagem rosilha; (conforme A.A nº.
612);
Ident. Microchip985.111.002.364.945
Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 ¾ Equino macho, pelagem baia; (conforme A.A nº. 615);
Ident. Microchip985.111.002.494.785
Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 ¾ Equino femea, pelagem alazã; (conforme A.A nº. 618);
Ident. Microchip985.111.002.487.722
Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 ¾ Equino macho, pelagem alazã; (conforme A.A nº. 620);
Ident. Microchip985.111.002.494.615
Valor inicial R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais);

 E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro
ninguem possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital,
que será publicado na imprensa local e que será afixado no
prédio da sede da Prefeitura Municipal, no local de costume.
Dado e passado nesta cidade de Caraguatatuba, aos 06 de
fevereiro de 2024.

Obs. Interessados em participar do leilão não poderão constar
em histórico de maus tratos a animais, autuação por criações
irregulares, bem como outras infrações que envolvam animais.

Deverá apresentar copias do R.G., C.P.F, comprovante de
endereço, comprovante de área rural em nome do interessado
até 24 horas antes do leilão para avaliação de documentos,
vistoria e aprovação da área rural, o não cumprimento das
exigências impedi a participação do leilão.

Dr. Gustavo Alexey Boher Lopes
Secretário Municipal de Saúde

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 42/2023 – PI 39.656/23 – PC 1098/23 –
Edital 187/23
Objeto: Registro de Preço de Fórmulas Nutricionais.
Adjudicadas: (1) CHOLMED COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA – CNPJ nº 07.569.029/0001-38 – item
31 e 32 – R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). (2)
CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA – CNPJ nº 55.309.074/0001-
04 – itens 3, 4, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 29 e 30 – R$
442.980,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos e
oitenta reais). (3) PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA
– CNPJ nº 08.183.359/0001-53 – itens 1, 2, 5, 6, 25, 26, 27 e
28 - R$ 948.375,00 (novecentos e quarenta e oito mil trezentos
e setenta e cinco reais).
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 1.422.855,00
(um milhão quatrocentos e vinte e dois mil oitocentos e
cinquenta e cinco reais)
Assinatura: 02/02/2024
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES
Secretário Municipal da Saúde

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 57/2023 – PI 24239/23 – PC 1336/23 –
Edital 08/24
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇO DE
LAUDOS RADIOLÓGICOS.
Abertura: 22/02/2024 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES
Secretário Municipal da Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 79/2023 – PI 46591/23 – PC 1216/23 –
Edital 190/23
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material
paradidático de combate e prevenção a dengue, zikavirus e
chikungunya para alunos e professores da rede municipal de
ensino. Adjudicada: Integraativa Educacao e Comunicacao
Criativa Ltda – CNPJ nº 09.059.019/0001-88 – Itens: 01 a 10
– Valor: R$ 1.900.100,00 (um milhão e novecentos mil e cem
reais). Assinatura: 02/02/2024.
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES
Secretário Municipal da Saúde

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 74/2023 – PI 28546/23 – PC 1083/23 –
Edital 162/23
Objeto: Registro de preço de materiais de construção civil
Adjudicada: IBS DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ nº
18.550.258/0001-27 – Itens 1 a 6 – R$ 611.616,00 (seiscentos

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

Ano VII - n  1236 - 06 de fevereiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
e onze mil seiscentos e dezesseis reais).
Assinatura: 05/02/2024

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade nº 188/2023 – PI Nº 50018/2023 – PC
1320/2023
Objeto: Contratação de apresentação musical DJ Chris no
Beat..
Contratada: MÁQUINA DE HIT LTDA. – CNPJ nº
29.053.296/0001-90.
R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) – Contrato nº 07/2024
Assinatura: 15/01/2024
TERMO DE RESCISÃO
Pregão Presencial nº 178/2018 – PI Nº 25479/2018 – PC
7031/2018
Objeto: Rescisão do contrato de Prestação de Serviços técnicos
canal 156.
Contratada: PUAH CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. –
CNPJ nº 27.935.595/0002-04.
Assinatura: 29/01/2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Presencial nº 26/2023 – PI Nº 49900/2023 – PC
1311/2023
Objeto: Registro de Preços de serviços de instalação elétrica
com fornecimento de mão de obra e materiais.
Compromissária: M. M. DE ASSIS – CNPJ nº 10.903.258/0001-
51.
R$ 1.480.175,00 (um milhão quatrocentos e oitenta mil cento
e setenta e cinco reais) – Ata nº 06/2024
Assinatura: 26/01/2024
EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 36225/2021 – Pregão Presencial nº 50/2021 –
Contrato nº 383/2021 - PC n° 3150/2021
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos para
Prefeitura de Caraguatatuba.
Contratada: LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS
LTDA.
Aditamento nº 05: Prorrogação em mais 12 (doze) meses
Assinatura: 22/12/2023.

ATA DA REUNIÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2023
PROCESSO INTERNO Nº 36.648/2023

EDITAL Nº 138/2023

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal
de Administração, os membros da Comissão Especial para avaliação e julgamento das propostas do PMI – Procedimento
de manifestação de interesse para viabilidade de Concessão, Exploração Sustentável e Manutenção do Complexo Turístico
do Camaroeiro e Morro Santo Antônio, nomeada pelo Decreto Municipal nº 1.920, de 26 de janeiro de 2024, reuniram-se
para análise e deliberação referente ao PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA ESTUDOS
PARA VIABILIDADE DE CONCESSÃO, EXPLORAÇÃO SUSTENTÁVEL E MANUTENÇÃO DO COMPLEXO
TURÍSTICO DO CAMAROEIRO E MORRO DO SANTO ANTÔNIO. A reunião se iniciou com a apresentação do estudo
técnico de viabilidade da empresa URBA DESIGN PARA CIDADES LTDA, e ausente à documentação da empresa ALR
TREINAMENTO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. Após a análise do estudo técnico de viabilidade apresentado
pela empresa URBA DESIGN PARA CIDADES LTDA, o mesmo foi aprovado pelos membros da comissão com os critérios
das tabelas abaixo:

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO
Caderno II e III - Modelagem Operacional e Estudos de
Arquitetura/Paisagismo, Engenharia e Urbanismo INSATIS FATÓRIO MINIMAMENTE

SATISFATÓRIO
RAZOAVELMENTE

SATISFATÓRIO
TOTALMENTE
SATISFATÓRIO

Aderência às especificações do Termo de Referência
(Anexo 1) 0 10 15 20

Nível de detalhamento dos Estudos Técnicos 0 5 7,5 10
Adoção das melhores técnicas de elaboração segundo
normas e procedimentos científicos pertinentes, utilizando
equipamentos e processos recomendados pela melhor
tecnologia aplicada ao setor.

0 5 7,5 10

A consistência do estudo de demanda e demais projeção
de receita da SAE. 0 5 7,5 10

O desenvolvimento da Estrutura de Riscos deve estar
compatível com o montante da remuneração e os resultados
esperados esgotamento sanitário

0 3 4,5 6

Os indicadores de desempenho deverão ser objetivos e de
fácil mensuração 0 2 3 4

NOTA DOS CADERNOS II e III 56
CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

Caderno IV - Modelagem Econômico- Financeira INSATISFATÓRIO MINIMAMENTE
SATISFATÓRIO

RAZOAVELMENTE
SATISFATÓRIO

TOTALMENTE
SATISFATÓRIO

Aderência às especificações do Termo de Referência
(Anexo 1) 0 5 7,5 10

A demonstração comparativa de custo e benefício do
empreendimento em relação a opções
funcionalmente equivalentes.

0 1 1,5 2

Demonstração da viabilidade econômica e financeira da
solução oferecida. 0 1 1,5 2

Demonstração da coerência do orçamento com as ações
e sua conformidade com os preços de mercado e também
entre o cronograma de desembolso e o de sua execução.

0 1 1,5 2

O atendimento da modelagem financeira às melhores
práticas e a facilidade de entendimento e manipulação do
modelo financeiro disponibilizado ao Poder Público.

0 1 1,5 2

A compatibilidade do modelo de negócio com o alcance das
metas estabelecidas nas diretrizes do Termo de Referência,
considerando o volume de obras e intervenções necessárias
e os impactos na população

0 1 1,5 2

NOTA DO CADERNO IV 18,5

Ano VII - n  1236 - 06 de fevereiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
CRITÉRIOS PONTUAÇÃO

Caderno V - Modelagem Jurídico- Institucional: Arranjo
Institucional e Jurídico INSATISFATÓRIO MINIMAMENTE

SATISFATÓRIO
RAZOAVELMENTE

SATISFATÓRIO
TOTALMENTE
SATISFATÓRIO

Aderência às especificações do Termo de Referência
(Anexo I) 0 2,5 5 10

A demonstração de que o arranjo institucional proposto
atenda ao interesse público e a coerência dos instrumentos
jurídicos propostos.

0 2 3 4

A compatibilidade da solução sugerida para a implantação
e operação do PROJETO com as regras pertinentes
da legislação, a segurança jurídica e atendimento das
melhores práticas na estruturação de projetos de concessão
no Brasil.

0 1,5 2,25 3

A clareza nos instrumentos contratuais de definição de:

0 1,5 2,25 3
Níveis de qualidade e quantidade dos serviços;
Formas de remuneração do concessionário;
Sistema de multas.

NOTA DO CADERNO V 18,5
NOTA GLOBAL 93

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e exarada a presente Ata.

EDUARDO CURSINO
Secretário Municipal de Administração

RODRIGO TAVANO
Secretário Adjunto Municipal de Turismo

WILBER SCHMIDT CARDOZO
Secretário Municipal de Urbanismo

ALLAN TRIPAC ABREU DOS SANTOS
Secretário Adjunto Municipal de Assuntos Jurídicos

MARCEL LUIZ GIORGETI SANTOS
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Proteção ao Cidadão

CONCURSOS PÚBLICOS
E PROCESSOS SELETIVOS

C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 20517/2023
REALIZADO NO MÊS DE JUNHO PARA NO PRAZO DE
03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS (07, 08, 09/02) IMPRORROGÁVEIS,
CONTADOS DA DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO,
COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, SITUADA À AV. FREI PACÍFICO
WAGNER, Nº 985, CENTRO, CARAGUATATUBA – SP,
NOS HORÁRIOS DAS 09h00min ÀS 11h30min E DAS
13h30min ÀS 16h30min. A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO
DO ACORDO DE COOPERAÇÃO E TERMO DE
COMPROMISSO – SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO.
NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DE
QUALQUER DOS CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO
O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - JUNHO DE 2023
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

KAUAN GOMES SILVA 515.132.728-37 19º
HENRIQUE UCHIDA SILVA 474.157.598-50 20º
THOMAS GUSTAVO HEINRICH 361.815.548-40 21º
ROGÉRIO GOMES MARCONDES 505.908.978-96 22º
DAVI CAMARGO DE ASSIS 527.034.438-62 23º
GUILHERME LUIS SANTOS OLIVEIRA 505.834.728-85 24º
CARLOS NATÃ AZEVEDO DE MORAES 489.071.148-11 25º

ARQUITETURA E URBANISMO - JUNHO DE 2023

NOME CPF CLASSIFICAÇÃO
ADEANY OLIVEIRA DE SOUZA 825.423.762-04 9º
ANTONIO SÉRGIO ARECO DA SILVA 449.406.448-39 10º
KAILAINE PAULA DOS SANTOS SILVA 523.001.668-01 11º
ISABELLA MARIA FERNANDES
MARCINCOWISK GOBETTI 454.968.228-07 12º

PUBLICIDADE E PROPAGANDA - JUNHO DE 2023
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

AMANDA COTTA CAMPOS 494.288.768-28 1º

TÉCNICO EM INF. PARA INTERNET - JUNHO DE 2023
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

THIAGO BATISTA BARBOSA DE JESUS 444.343.588-39 1º
VINICIUS JOSÉ DE MELO VALERIANO 392.003.518-67 2º
TATIANA DE CARVALHO 247.097.638-36 3º
THIAGO GONÇALVES SOBRINHO DE
JESUS 488.300.988-25 4º

GABRIELLE APARECIDA DE CASTRO
DE SOUSA 543.504.438-35 5º

MAIRA KOBAYASHI 353.297.108-98 6º
LUIS EDUARDO SALES DE LUCENA 486.265.028-77 7º
MIQUÉIAS DA SILVA ARAUJO 583.288.448-50 8º
YASMIN MOREIRA AQUINO DOS
SANTOS 571.913.238-41 9º

NICOLAS CAMPOS ROSSI 495.799.698-92 10º
KETLYN MENDES DE OLIVEIRA 244.874.698-21 11º
GABRIELLA ANDRADE SILVA 174.804.016-20 12º
GREIFE PEREIRA DA SILVA 327.509.248-04 13º
MARIA FERNANDA GODOY OLIVEIRA 479.707.388-85 14º

CARAGUATATUBA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

Ano VII - n  1236 - 06 de fevereiro de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
C O N V O C A Ç Ã O

FICAM CONVOCADOS OS ESTAGIÁRIOS ABAIXO
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 20517/2023
COMPLEMENTAR, REALIZADO NO MÊS DE
NOVEMBRO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS
ÚTEIS (07, 08, 09/02) IMPRORROGÁVEIS, CONTADOS
DA DATA DA PRESENTE PUBLICAÇÃO, COMPARECER
AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SITUADA À AV. FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985,
CENTRO, CARAGUATATUBA – SP, NOS HORÁRIOS DAS
09h00min ÀS 11h30min E DAS 13h30min ÀS 16h30min.
A FIM DE TOMAR CIÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO
NECESSÁRIA PARA A CELEBRAÇÃO DO ACORDO
DE COOPERAÇÃO E TERMO DE COMPROMISSO –
SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO. NÃO TENDO SIDO
REGISTRADA A PRESENÇA DE QUALQUER DOS
CHAMADOS, DEPOIS DE DECORRIDO O PRAZO
FIXADO, SERÁ CONVOCADO O CANDIDATO
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

ADMINISTRAÇÃO - NOVEMBRO 2023
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

LUCIMARA DOS SANTOS 383.123.718-26 13º
YVANA GABRIELA SOARES 396.658.268-67 14º
PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS
RUBINO 453.367.448-83 15º

ANA JULIA CAMER LIPPI 437.698.978-97 16º
MATHEUS SILVA PORTO 493.074.748-18 17º
LAYSSA ALVES MONTEIRO MIGUEL 493.498.298-19 18º
THALITA FIDELIS DOS SANTOS 504.650.888-56 19º
JULIA ALVES DE BARROS 519.141.178-16 20º
MIKHAEL LICARIÃO MAIA GIL
GUSMON 536.568.808-24 21º

RAQUEL SANTOS DE OLIVEIRA 520.782.438-41 22º
SILAS BARBOSA SILVA 577.165.138-93 23º
KAYLANE AGUILAR ROSENDO 527.517.578-71 24º
DANIEL MARTINS DE MOURA 244.238.478-76 25º
ANA CRISTINA MARTINS MARCELO 343.866.068-74 26º
LARISSA RODRIGUES GONCALVES 456.019.308-80 27º
PEDRO BRAZ DOS SANTOS DE PAULA 524.288.668-42 28º

MIKAELE AMORIM DA SILVA 483.170.778-37 29º

DIREITO - NOVEMBRO 2023
NOME CPF CLASSIFICAÇÃO

VINICIUS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 417.019.488-85 30º
PAULO RICARDO DUARTE CARNAIBA 346.222.278-35 31º
RODRIGO BACCO DOMINGOS 465.510.908-42 32º
ANA CAROLINA RODRIGUES
FERREIRA 149.797.686-36 33º

YURI NUNES DE AGUIAR MORETTI 513.571.988-17 34º
NATÁLIA MESQUITA DE CASTILHO 503.422.128-42 35º
SHIRLEY MÁRCIA MARQUES 144.742.658-40 36º
SANDERSON WALACE DA COSTA 371.098.788-13 37º
IVANA LICIA FARIAS CASTELO
BRANCO DE SOUSA(JOSÉ FRANCISCO
FARIAS CASTELO BRANCO DE
SOUSA)

41.143.073-46 38º

DANIELLE DOS SANTOS LUCIO 483.588.848-00 39º
ISADORA DIAS SOARES DE FREITAS 560.050.028-99 40º

CARAGUATATUBA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso Público para provimento de vagas para diversos
cargos para a Prefeitura de Caraguatatuba.

Edital nº 03/2023

A Prefeitura de Caraguatatuba - SP, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público a
retificação do Edital nº 03/2023, de 25 de agosto de 2023, que
regulamenta o Concurso Público para Provimento de vagas
para diversos cargos para a Prefeitura de Caraguatatuba, nos
termos a seguir:

1. Retifica-se o Anexo II - REQUISITOS, CARGA HORÁRIA
E VENCIMENTO DOS CARGOS, para alterar a remuneração
do cargo de Controlador Interno, passando a vigorar com a
seguinte redação:

Onde se lê:

CONTROLADOR
INTERNO

Curso de
nível superior
em Direito;
Economia;

administração;
contabilidade,
com registro
no respectivo

Órgão de
Classe

40 R$
6.514,69

R$
475,00

R$15,00/
dia útil

trabalhado
***

Leia-se:

CONTROLADOR
INTERNO

Curso de
nível superior
em Direito;
Economia;

administração;
contabilidade,
com registro
no respectivo

Órgão de
Classe

40 R$
6.018,57

R$
475,00

R$15,00/
dia útil

trabalhado
***

Caraguatatuba, 06 de fevereiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

		2024-02-06T14:32:24-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139